СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УГДАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
       от   «14»  июня    2023 г.                                                                                   №.58                                     ___
О внесении изменений в Решение Совета с.п. «Угданское» №49
 от 23.12.2022 «О бюджете  сельского поселения
«Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
Рассмотрев представленные Администрацией сельского поселения «Угданское» предложения о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Угданское» на 2023 год в соответствии подпункта 2 пункта 6 статьи 27 Устава сельского поселения «Угданское», Совет сельского поселения «Угданское»
РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета сельского поселения «Угданское» № 49 от 23.12.2023г «О бюджете  сельского поселения

«Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

1. Статью 1 читать в следующей редакции:

1)  общий  объем  доходов бюджета поселения   в сумме 6490,658 тыс. рублей,  в том числе безвозмездные перечисления в сумме 4298,558 тыс. рублей;
2)  общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 6490,658 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме  ___0__ тыс. рублей.
2. В статье 5. цифры  1155,4 тыс. рублей  заменить на 4298,558 тыс. рублей.
3. Приложения 4,6,7,8 изложить в новой редакции.
4. Данное Решение обнародовать и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения «Угданское»
5. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2023г.
Глава сельского поселения«Угданское»                                  В.Б-Б. Дашиева
Приложение №4                            к Решению Совета сельского

                                                                                                    поселения «Угданское»
                                                                                      №49   от  «23» декабря     2022 года
                                                                     «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
                                          В редакции Решения Совета с.п. «Угданское» №58 от 14.06.2023г
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Угданское» на 2023 год
	Код классификации источников финансирования бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
	Сумма

(тыс. рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования бюджета, всего, в том числе:

	802
	01030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	01030000000000800
	Погашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	01030000100000810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

	802
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов.

	802
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	802
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	802
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6490,658

	802
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	802
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	802
	01050201000000610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

	802
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений.
	6490,658

	Дефицит (-)профицит (+)
	0

Приложение №6                                                                          к Решению  Совета сельского поселения «Угданское»                            № 49   от «23» декабря   2022г  «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг»
                                     В редакции Решения Совета с.п. «Угданское» №58 от 14.06.2023г

Доходы бюджета сельского поселения «Угданское»  на 2023  год по кодам классификации   доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе межбюджетные трансферты,

получаемые из других бюджетов бюджетной системы.
	Код бюджетной

 классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	 2023 год
(тыс. рублей)

	ДОХОДЫ бюджета – всего в том числе:
	6490,658

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2193,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	136

	101  02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются соответствии со статьями 227,2271,228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	136

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1698,4

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	171

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1527,4

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	280

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1247,4

	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	358,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в т ч.
	4297,558

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет передаваемой субвенции из краевого бюджета 02-1-530
	190

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  03-1-510
	596

	2 02 49999 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на обеспечении сбалансированности 03-2-540
	952,72

	И т о г о дотации
	1738,72

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	177,5

	Итого субвенции
	177,5

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11,2

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2370,138

	В С Е Г О    Д О Х О Д О В
	6490,658

Приложение №7

  к Решению Совета сельского поселения «Угданское» № 49 от  «23» декабря  2022г   «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»
                                                             В редакции Решения Совета с.п. «Угданское» №58 от 14.06.2023г

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Угданское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год.

	         Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	   ЦСР
	ВР
	Доп.

классификация
	На 2023 год
тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01

	2318,235

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02

	851

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0000020300

	851

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	0000020300
	120

	851

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	02-1-530-11
	146

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	03-1-510-11
	110

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	06-100-11
	398

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	02-1-530-13
	44

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	03-1-510-13
	34

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	06-100-13
	119

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	01
	04

	1308,935

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	01
	04
	0000020400

	1308,935

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400
	120

	1062,55

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	03-1-510-11
	348

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	03-2-540-11
	186,24

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	06-100-11
	254,82

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	03-1-510-13
	104

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	06-100-13
	169,49

	Услуги связи
	01
	04
	0000020400
	242
	06-100-21
	40

	Прочие услуги
	01
	04
	0000020400
	242
	06-100-26
	66,89

	Коммунальные услуги (вывоз мусора)
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-23
	4

	Работы, услуги по содержанию имущества
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-25
	4

	Прочие работы и услуги
	01
	04
	0000020400
	244
	03-2-540-26
	44

	Прочие работы и услуги
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-26
	81,5

	Прочие расходы
	01
	04
	0000020400
	852

	2

	увеличение стоимости материальных запасов всего
	01
	04
	0000020400
	244

	4

	в том числе

	Бумага, канцелярия
	01
	04
	0000020400
	244
	06-100-39
	4

	Резервные фонды
	01
	11

	13

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	0000070050
	870

	13

	Научно-исследовательские,  опытно-конструкторские и  технологические работы
	01
	12
	0000092030
	241
	06-100-26
	16,3

	Другие вопросы в области управления
	01
	13

	129

	Реализация функций связанных с управлением
	01
	13
	0000092030
	120

	129

	Заработная плата
	01
	13
	0000092030
	121
	03-2-540-11
	51

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000092030
	129
	03-2-540-13
	78

	Национальная оборона
	02

	177,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	177,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления в т.ч.
	02
	03
	0000051180
	120

	177,5

	 Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121

	136,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129

	41,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	119,72

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	10
	0000021801
	244
	06-100-35
	42,72

	Прочие работы, услуги
	03
	10
	0000024799
	244
	06-100-26
	61

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	10
	0000024799
	244
	06-100-35
	16

	Национальная экономика
	04
	12

	756,765

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	12
	0000092030
	247
	03-2-540-23
	550,765

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	12
	0000092030
	247
	06-101-23
	170

	Прочие расходы
	04
	12
	0000092030
	851

	3

	Мероприятия по землеустройству
	04
	12
	0000034003
	244
	06-100-26
	3

	Прочие расходы
	04
	12
	000092030
	853

	30

	Благоустройство
	05
	03

	2794,038

	Уличное освещение
	05
	03
	0000060001
	244
	06-100-26
	2

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0000060004
	244
	06-100-26
	13,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0000060005
	244
	06-100-26
	408,7

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	05
	03
	00000L5763
	244
	23-55760-00000-00015
	2370,138

	Социальная политика
	10

	322,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	322,4

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049101
	000

	322,4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	10
	01
	0000049101
	312

	322,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	2

	Физическая культура и спорт
	11
	02

	2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	0000051297

	2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта,  физической культуры  и туризма
	11
	02
	0000051297
	244
	06-100-26
	2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6490,658

Приложение №8
 к Решению Совета сельского
поселения «Угданское» №49    от «23» декабря    2022г
    «О бюджете сельского поселения «Угданское» на 2023 и плановый период 2024-2025 годы»

В редакции Решения Совета с.п. «Угданское» №58 от 14.06.2023г
               Ведомственная структура расходов бюджета
сельского поселения «Угданское» на 2023 год.

	         Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	 Сумма  (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	2318,235

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	851

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	851

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	851

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	01
	04
	1308,935

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	01
	04
	1308,935

	Центральный аппарат
	01
	04
	1308,935

	Резервные фонды
	01
	11
	13

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	13

	Научно-исследовательские,  опытно-конструкторские и  технологические работы
	01
	12
	16,3

	Другие вопросы в области управления
	01
	13
	129

	Реализация функций связанных с управлением
	01
	13
	129

	Национальная оборона
	02

	177,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	177,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	119,72

	Мероприятия органов национальной безопасности правоохранительной деятельности
	03
	10
	119,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	119,72

	Национальная экономика
	04
	12
	756,765

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	756,765

	Мероприятия по землеустройству
	04
	12
	756,765

	Благоустройство
	05
	03
	2794,038

	Социальная политика
	10

	322,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	322,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	2

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	2

	Массовый спорт
	11
	02
	2

	Физкультурно-оздоровительная работа
и спортивные мероприятия
	11
	02
	2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6490,658